1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND

Minh Long, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình theo chuẩn nghèo

giai đoạn 2022 - 2025  trên địa bàn các thôn thuộc xã Minh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg, ngày 16 tháng 7 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ về Quy định Quy trình rà soát hộ nghèo hằng năm và Quy

trình xác định hộ làm Nông nghiệp, Lâm nghiệp, Ngư nghiệp và Diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH, ngày 18 tháng 7 năm 2021

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương pháp rà

soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm Nông

nghiệp, Lâm nghiệp, Ngư nghiệp và Diêm nghiệp có mức sống trung bình giai

đoạn 2022-2025 và mẫu biểu báo cáo;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 3 năm 2022

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số

nội dung của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18 tháng 7 năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 1315/VBHN-BLĐTBXH ngày 13/4/2023 của

Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về phương pháp rà soát, phân

loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025

và mẫu biểu báo cáo;

Căn cứ Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 30/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 278/QĐ-UBND ngày 09/9/2025 của Chủ tịch

UBND xã Minh Long về việc thành lập Ban Chỉ đạo rà soát xác định hộ nghèo,

hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, thoát cận nghèo hàng năm trên địa bàn xã Minh

Long, giai đoạn 2022-2025;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã Minh Long.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình theo chuẩn nghèo

2

giai đoạn 2022 - 2025  trên địa bàn các thôn thuộc xã Minh Long (Có danh sách

Tổ rà soát từng thôn kèm theo).

Điều 2. Tổ rà soát có nhiệm vụ:

1. Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn tiếp cận đa chiều áp dụng

cho giai đoạn 2022 - 2025 và hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình theo đúng qui định.

2. Thành viên các Tổ rà soát được hưởng chế độ thù lao (nếu có) theo quy

định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, các cơ quan, đơn vị có

liên quan, Tổ trưởng các thôn trên địa bàn xã và các thành viên có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã (báo cáo);

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND xã;

- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Mỹ Lan

3

DANH SÁCH

Tổ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình theo chuẩn nghèo giai đoạn

2022 - 2025  trên địa bàn các Thôn thuộc xã Minh Long

(Ban hành Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /9/2025

của UBND xã Minh Long)

TT Họ và tên Chức vụ
Nhiệm vụ

Tổ rà soát

Số điện

thoại

I Tổ rà soát Thôn Một

1 Nguyễn Hoàng Vinh Trưởng thôn Tổ trưởng 0982522746

2 Nguyễn Tấn Diệu Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Trần Văn Minh Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Lê Quang Thái Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Nguyễn Thị Chiêm Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Lê Vũ Ngọc Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

7 Nguyễn Nhân Tổ trưởng Tổ ANTT cơ sở Thành viên

II Tổ rà soát Thôn Hai

1 Nguyễn Văn Hồng Trưởng thôn Tổ trưởng 0964490934

2 Nguyễn T Phương Hoa Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Nguyễn Văn Vinh Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Đỗ Chiến Công Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Đinh Thị Khuyên Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Nguyễn Quốc Tiễn Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

7 Trần Thanh Đại Tổ trưởng Tổ ANTT cơ sở Thành viên

III Tổ rà soát Thôn Ba

1 Lê Văn Thanh Trưởng thôn, kiêm Tổ an ninh Tổ trưởng 0943034478

2 Đặng Thị Kim Dung  Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Nguyễn Tấn Thời  Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Lê Văn Tây  Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Nguyễn Thị Mai Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Lê Hoàng Thắng Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

IV Tổ rà soát Thôn Hà Liệt

1 Đinh Thị Lin Trưởng thôn, Kiêm Chi hội PN Tổ trưởng 0989855361

2 Phạm Văn Bi Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Đinh Phổi Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Đinh Hơn Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Đinh Sự Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

6 Đinh Thanh Rừng Tổ trưởng Tổ ANTT cơ sở Thành viên

V Tổ rà soát Thôn Hà Xuyên

1 Đinh Văn Hiếu Trưởng thôn Tổ trưởng 0376102513

2 Đinh Minh Ghiêng Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Đinh Y Ly Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Đinh Văn Đậu Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Đinh Thị Gởi Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Đinh Văn Che Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

7 Đinh Văn Hiếp Tổ trưởng Tổ ANTT cơ sở Thành viên

4

VI Tổ rà soát Thôn Hà Bôi

1 Đinh Văn Măm Trưởng thôn Tổ trưởng 0387830427

2 Đinh Văn Khó Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Đinh Văn Hà Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Đinh Văn Éo Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Đinh Thị Rét Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Đinh Thanh Đảo Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

7 Đinh Văn Thanh Tổ trưởng Tổ ANTT cơ sở Thành viên

VII Tổ rà soát Thôn An Thanh

1 Đinh Văn Cường Trưởng thôn Tổ trưởng 0353560681

2 Đinh Văn Xía Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Đinh Văn Cường Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Đinh Xông Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Đinh Thị Bia Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Đinh Văn Lít Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

7 Đinh Văn Xía Tổ trưởng Tổ ANTT cơ sở Thành viên

VIII Tổ rà soát Thôn An Phương

1 Đinh Văn Xiên Trưởng thôn Tổ trưởng 0978481121

2 Đinh Văn Gút Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Đinh Văn Hạnh Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Đinh Văn Danh Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Phạm Thị Thư Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Đinh Văn Lớp Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

7 Đinh Trung Tân Tổ trưởng Tổ ANTT cơ sở Thành viên

IX Tổ rà soát Thôn Đồng Cần

1 Đinh Văn Tuất Trưởng thôn Tổ trưởng 0384146717

2 Đinh Văn Sinh Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Đinh Văn Cân Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Đinh Văn Ba Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Đinh Thị Tiết Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Đinh Văn Thoát Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

7 Đinh Văn Nhít Tổ trưởng Tổ ANTT cơ sở Thành viên

X Tổ rà soát Thôn Thượng Đố

1 Đinh Đại Thái Bình Trưởng thôn Tổ trưởng 0869564054

2 Đinh Lâm Tuấn Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Đinh Văn Reo Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Đinh Văn Ấu Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Đinh Thị Chuyên Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Đinh Văn Châu Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

7 Đinh Văn Di Tổ trưởng Tổ ANTT cơ sở Thành viên

XI Tổ rà soát Thôn Gò Nhiêu

1 Đinh Văn Điêu Trưởng thôn Tổ trưởng 0383988429

2 Đinh Văn Huệ Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Đinh Văn Đèo Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Đinh Văn Nhảy Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Đinh Thị Lương Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Đinh Văn Hạnh Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

7 Đinh Văn Lẩy Tổ trưởng Tổ ANTT cơ sở Thành viên

5

XII Tổ rà soát Thôn Đồng Vang

1 Nguyễn Thị Thủy Trưởng thôn Tổ trưởng 0832362477

2 Đinh Văn Và Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Đinh Xe Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Đinh Mân Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Đinh Thị Kiên Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Đinh Văn Sương Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

7 Đinh Ngọc Huy Tổ trưởng Tổ ANTT cơ sở Thành viên

XIII Tổ rà soát Thôn Làng Ren

1 Đinh Eo Trưởng thôn Tổ trưởng 0975738605

2 Đinh Văn Bên Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Đinh Văn Yên Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Đinh Văn Inh Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Phạm Thị Dân Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Đinh Văn Hào Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

7 Đinh Văn Trái Tổ trưởng Tổ ANTT cơ sở Thành viên

XIV Tổ rà soát Thôn Làng Giữa

1 Hà Long Hùng Trưởng thôn Tổ trưởng 0978437871

2 Đinh Thị Bé Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Đinh Nga Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Đinh Văn Trầm Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Đinh Thị Nghịch Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Đinh Văn Lin Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

7 Đinh Văn Béo Tổ trưởng Tổ ANTT cơ sở Thành viên

XV Tổ rà soát Thôn Làng Trê

1 Đinh Văn Quang Trưởng thôn Tổ trưởng 0383466401

2 Đinh Hồng Công Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Đinh Văn Ngo Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Đinh Văn Trầm Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên

5 Đinh Thị Nghi Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Đinh Công Tuấn Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

7 Đinh Văn Hùng Tổ trưởng Tổ ANTT cơ sở Thành viên

XVI Tổ rà soát Thôn Cà Xen

1 Đinh Thị Loi Trưởng thôn Tổ trưởng 0357223815

2 Đinh Thị Năm Trưởng Ban CTMT Tổ phó

3 Đinh Văn Ray Chi hội trưởng Nông dân Thành viên

4 Đinh Văn Ị Chi hội trưởng Cựu chiến binh Thành viên Kiêm Tổ AN

5 Đinh Thị Thành Chi hội trưởng Phụ Nữ Thành viên

6 Đinh văn Su Bí thư Chi đoàn Thanh niên Thành viên

Danh sách này có 16 thôn

		2025-09-10T15:53:30+0700

		2025-09-10T16:03:16+0700

		2025-09-10T16:03:16+0700

		2025-09-10T16:03:16+0700